
 
Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 398 IN DATA 19/05/2025 
 
 
 
 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Ufficio - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEI SERVIZI 

ASSICURATIVI DEL COMUNE DI VILLORBA. PERIODO 30/06/2025 - 30/06/2028. PRESA D'ATTO 
DELL'AGGIUDICAZIONE EFFETTUATA DALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA 
PROVINCIA DI TREVISO. 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 20/05/2025 al 04/06/2025. 
 



Determinazione n. 398 del 19/05/2025 
 

 

CITTÀ di VILLORBA 
(Provincia di Treviso) 

 
 Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA 

PERSONA 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEI SERVIZI 

ASSICURATIVI DEL COMUNE DI VILLORBA. PERIODO 30/06/2025 - 30/06/2028. PRESA 
D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE EFFETTUATA DALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 
DELLA PROVINCIA DI TREVISO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 – Area amministrativa, economica-finanziaria e dei servizi alla persona 
 

PREMESSO CHE: 
― l'Ente si avvale della consulenza in materia assicurativa di RP SEVERAL SPA, giusta la convenzione 

stipulata il 06/12/2023 (prot.44491/2023); 
― il servizio di brokeraggio assicurativo (CIG Z543CA0078) è stato affidato per il periodo dal 01/01/2024 al 

31/12/2026 con determinazione n. 850 del 15/11/2023; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.106 del 13/02/2025 con la quale: 
― è stata indetta una procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, per l'affidamento 

dei servizi assicurativi dell'ente per il periodo decorrente dal 30/06/2025 al 30/06/2028, tramite la Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Treviso (SUA), suddivisa in 8 lotti, per i seguenti importi (premi) annui a 
base d'asta e per il totale del periodo contrattuale, al netto delle imposte di legge: 

 

 
Lotto 

PREMIO 
ANNUALE 
AL NETTO 

DELLE 
IMPOSTE  

in Euro 

PREMIO TOTALE, AL 
NETTO DELLE 

IMPOSTE 
PER TUTTA 
LA DURATA 

DELL'APPALTO 
mesi 36  
in Euro 

PREMIO TOTALE, 
AL NETTO DELLE 

IMPOSTE 
per opzione ex art. 
120, comma 1, lett. 

a) del D.Lgs. n. 
36/2023 
in Euro 

IMPORTO 
COMPLESSIVO, 

al netto delle 
imposte 

ai sensi dell’art. 14 
comma 4, del D.Lgs. 

n. 36/2023, 
comprensivo delle 

opzioni 
in Euro 

LOTTO 1 - POLIZZA 
ALL RISKS 
PATRIMONIO 

€ 43.354,00 € 130.062,00 € 2.601,24 € 132.663,24 

LOTTO 2 - POLIZZA 
R.C.T/O  

€ 26.994,00 € 80.982,00 € 8.098,20 € 89.080,20 

LOTTO 3 – POLIZZA € 11.440,00 € 34.320,00 € 686,40 € 35.006,40 



Determinazione n. 398 del 19/05/2025 
 
RCA  
LOTTO 4 - POLIZZA 
CVT VEICOLI ENTE  € 4.141,00 € 12.423,00 € 621,15 € 13.044,15 

LOTTO 5 - POLIZZA 
CVT CHILOMETRICA 
 

€ 881,06 € 2.643,18 € 264,32 € 2.907,50 

LOTTO 6 - POLIZZA 
INFORTUNI 
CUMULATIVA 

€ 6.830,00 € 20.490,00 € 2.049,00 € 22.539,00 

LOTTO 7 - POLIZZA 
TUTELA LEGALE € 7.423,00 € 22.269,00 € 2.226,90 € 24.495,90 

LOTTO 8 – POLIZZA RC 
PATRIMONIALE € 7.607,00 € 22.821,00 € 2.282,10 € 25.103,10 

TOTALE  € 108.670,06 € 326.010,18 € 18.829,31 € 344.839,49 

― si è stabilito di procedere alla valutazione delle offerte relative a ciascun lotto secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023; 

― si è stabilito di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta per lotto, purché valida e 
ritenuta congrua ad insindacabile giudizio dell'Amministrazione Comunale 

RICHIAMATI 
― il bando di gara prot. n. 7945 del 13.02.2025 della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi della 

Provincia di Treviso; 
― i verbali di gara n. 1 del 24.03.2025 della Commissione Giudicatrice, n. 2 del 24.03.2025 e n. 3 del 

02.04.2025 del RUP della SUA; 
― la determinazione del Dirigente del Settore Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso n. 592 del 

12.05.2025, con la quale si è disposta l'aggiudicazione dei lotti dal 2 all'8 delle coperture assicurative del 
Comune di Villorba; 

DATO ATTO che: 
― la procedura si è svolta attraverso l'utilizzazione del Sistema informatico per le procedure telematiche di 

acquisto di Consip SPA, accessibile all'indirizzo www.acquistinretepa.it, gare ASP (Application Server 
Provider) - ID 5068831; 

― il LOTTO N. 1 – POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO è andato deserto; 
― la Stazione Unica Appaltante ha effettuato, con esito positivo, i controlli di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 

36/2023 sugli aggiudicatari; 
― ai sensi dell’art. 17 e dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), il presente procedimento è finalizzato alla 

stipulazione di contratti per l’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Villorba per il periodo 
30/06/2025 – 30/06/2028, le cui caratteristiche essenziali sono di seguito riepilogate: 
• Fine che con i contratti si intende perseguire e relativo oggetto: affidamento dei servizi assicurativi suddivisi 
in lotti, secondo quanto previsto dai relativi capitolati, al fine di garantire la copertura dei rischi patrimoniali, 
assicurativi, legali e veicolari dell’Ente; 
• Forma dei contratti: mediante scrittura privata in modalità elettronica ai sensi dell’art. 18, comma 1, del 
D.Lgs. n. 36/2023; 



Determinazione n. 398 del 19/05/2025 
 

• Modalità di scelta del contraente: procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, indetta dalla 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
• Clausole essenziali: contenute nei Capitolati Speciali dei singoli lotti e nelle offerte tecniche ed economiche 
presentate in gara, come risultanti dagli atti di gara e dai verbali allegati. 
 

DATO ALTRESI ATTO che sono cause di risoluzione o decadenza del presente affidamento: 
- il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato 
con D.P.R. n. 62/2013 nonché il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei 
dipendenti di questa Amministrazione, approvato con delibera di Giunta n. 17 del 31.1.2014; 
- l’essere incorso, da parte dell’affidatario del servizio, negli ultimi tre anni, nella violazione dell’art. 53, 

comma 16-ter, del D.lgs. 165/2001, così come interpretato dall’art. 21 del D.lgs, n. 39/2013; l’affidatario del 
servizio si impegna altresì a non effettuare assunzioni di personale tra i soggetti indicati nella citata norma, ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 4, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013; 
- la sussistenza tra il responsabile del servizio, il quale interviene in questo atto in rappresentanza del 

comune ed il titolare della ditta affidataria del servizio, nell’ultimo biennio, di rapporti contrattuali a titolo privato 
e l’aver ricevuto, da parte dello stesso responsabile, altre utilità di qualsivoglia genere dal contraente, fatti salvi 
gli usi nei termini del codice di comportamento ovvero conclusosi ai sensi dell’art. 1342 del codice civile. 
 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto dell'aggiudicazione effettuata dalla SUA e di assumere gli impegni di 
spesa per i seguenti lotti: 
 

Polizza AGGIUDICATARIO Ribasso 
% 

PREMIO 
ANNUALE 

al netto 
delle 

imposte 

PREMIO 
ANNUALE al 
lordo delle 

imposte 

PREMIO 
TOTALE, al 
netto delle 

imposte per 
la durata 

dell'appalto 
(3 anni) 

PREMIO 
TOTALE, al 
lordo delle 

imposte per 
la durata 

dell'appalto 
(3 anni) 

LOTTO 2 
Responsabilità Civile 
Terzi e Prestatori 
d'Opera (RCT/O) CIG 
B5A2F05485 

ENRICO GIUDICE 
SRLU agenzia di 
SARA 
ASSICURAZIONI 
SPA di Roma 

36,37% € 17.177,61 € 20.999,66 € 51.532,83 € 62.998,98 

LOTTO 3 Rca – libro 
matricola CIG 
B5A2F06558 

VITTORIA 
ASSICURAZIONI 
S.P.A. di Milano 

9,60% € 10.341,50 € 11.751,74 € 31.024,50 € 35.255,22 

LOTTO 4 CVT 
VEICOLI ENTE CIG 
B5A2F0762B 

UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
SPA di Bologna 

11,25% € 3.675,00 € 4.171,14 € 11.025,00 € 12.513,43 

LOTTO 5 CVT 
CHILOMETRICA CIG 
B5A2F086FE 

UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
SPA di Bologna 

9,77% € 795,00 € 902,33 € 2.385,00 € 2.706,99 

LOTTO 6 Infortuni 
cumulativa CIG 
B5A2F097D1 

UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
SPA di Bologna 

15,20% € 5.791,84 € 5.936,64 € 17.375,52 € 17.809,91 



Determinazione n. 398 del 19/05/2025 
 

LOTTO 7 Tutela 
Giudiziaria CIG 
B5A2F0A8A4 

BUCCHIONI'S 
STUDIO SAS DI 
BUCCHIONI 
FRANCO E C. SA 
agenzia di REVO 
INSURANCE SPA di 
Verona 

33,40% € 4.943,53 € 5.994,08 € 14.830,59 € 17.982,24 

LOTTO 8 Rc 
patrimoniale colpa 
lieve CIG 
B5A2F0B977 

AIG EUROPE S.A. 
Rappresentanza 
Generale per l'Italia di 
Milano 

34,41% € 4.989,73 € 6.100,24 € 14.969,19 € 18.300,73 

TOTALE   € 47.714,21 € 55.855,83 € 143.142,63 € 167.567,50 
 
 
RICHIAMATO l'art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, relativo all'obbligo di utilizzare gli strumenti di acquisto e 
di negoziazione attivati da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali, e dato atto che sono state 
verificate le categorie merceologiche presenti nel sito di e-procurement della pubblica amministrazione, 
accertando che le assicurazioni oggetto del presente affidamento non sono presenti fra le iniziative attivate da 
Consip S.p.A.; 
 
RITENUTO: 
― di avvalersi della facoltà, prevista dall'art. 17, comma 9, del D.Lgs. n. 36/2023 di dare avvio alla prestazione 

contrattuale in pendenza della stipulazione dei contratti, al fine di garantire la continuità delle coperture 
assicurative dell'ente; 

― di impegnare a favore di RP SEVERAL SPA -- broker assicurativo dell'Ente -- la spesa di Euro 167.567,50 al 
bilancio di previsione 2025 -- 2027 di cui Euro 55.855,83 all'esercizio 2025 come da seguente prospetto dati: 

Polizze Capitolo PEG 2025 2026 2027 Totale 
Lotto 2 Responsabilità Civile 
Terzi e Prestatori d'Opera 
(RCT/O) 

349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 20.999,66 € 20.999,66 € 20.999,66 € 62.998,98 

Lotto 3 Rca -- libro matricola 1004 Missione 1 Programma 5 
Titolo 1 Macroaggregato 110 € 11.751,74 € 11.751,74 € 11.751,74 € 35.255,22 

Lotto 4 CVT VEICOLI ENTE 349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 4.171,14 € 4.171,14 € 4.171,14 € 12.513,42 

Lotto 5 CVT CHILOMETRICA 349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 902,33 € 902,33 € 902,33 € 2.706,99 

Lotto 6 Infortuni cumulativa 349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 5.936,64 € 5.936,64 € 5.936,64 € 17.809,92 

Lotto 7 Tutela Giudiziaria 1004 Missione 1 Programma 5 
Titolo 1 Macroaggregato 110 € 5.994,08 € 5.994,08 € 5.994,08 € 17.982,24 

Lotto 8 RC PATRIMONIALE 
Colpa Lieve 

349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 6.100,24 € 6.100,24 € 6.100,25 € 18.300,73 

totali  € 55.855,83 € 55.855,83 € 55.855,84 € 167.567,50 

 



Determinazione n. 398 del 19/05/2025 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
― il D.U.P. e il bilancio finanziario 2025-2027, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 

19/12/2024; 
― le risorse finanziarie assegnate con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2025 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
― le competenze, attività e obiettivi assegnati con delibera di Giunta Comunale n. 23 del 30/01/2025 di 

approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027; 
― la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 27/02/2025 di approvazione del Piano Annuale dei flussi di cassa – 

anno 2025; 
― il decreto del Sindaco prot. n. 24250 di data 06/06/2022 di nomina del Dirigente del Settore I Area 

Amministrativa, Economico Finanziaria e dei Servizi alla Persona. 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di 
regolarità tecnica favorevole; 
 
ATTESTATA inoltre la compatibilità del presente atto con: 
― le regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 
― le disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto conto degli stanziamenti di cassa e dei limiti 

definiti in sede di programmazione degli incassi e dei pagamenti; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

 
1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in premessa esposto; 
 
2) di prendere atto della determinazione n. 592 del 12.05.2025 del Dirigente del Settore Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Treviso, con la quale è stata disposta l'aggiudicazione dei servizi assicurativi 
del Comune di Villorba per il periodo dal 30/06/2025 al 30/06/2028; 

 
3) di prendere atto dei verbali di gara n. 1 del 24.03.2025 della Commissione Giudicatrice, n. 2 del 24.03.2025 e 

n. 3 del 02.04.2025 del RUP della SUA, nonché degli esiti della procedura di gara; 
 
4) di prendere atto dell'aggiudicazione dei seguenti lotti assicurativi effettuata dalla SUA, per gli importi a fianco 

indicati: 
 

Polizza AGGIUDICATARIO Ribasso 
% 

PREMIO 
ANNUALE al 
netto delle 

imposte 

PREMIO 
ANNUALE al 
lordo delle 

imposte 

PREMIO 
TOTALE, al 
netto delle 

imposte per 
la durata 

dell'appalto 
(3 anni) 

PREMIO 
TOTALE, al 
lordo delle 

imposte per 
la durata 

dell'appalto 
(3 anni) 

LOTTO 2 
Responsabilità 

ENRICO GIUDICE 
SRLU agenzia di 36,37% € 17.177,61 € 20.999,66 € 51.532,83 € 62.998,98 



Determinazione n. 398 del 19/05/2025 
 

Civile Terzi e 
Prestatori d'Opera 
(RCT/O) CIG 
B5A2F05485 

SARA 
ASSICURAZIONI 
SPA di Roma 

LOTTO 3 Rca – 
libro matricola CIG 
B5A2F06558 

VITTORIA 
ASSICURAZIONI 
S.P.A. di Milano 

9,60% € 10.341,50 € 11.751,74 € 31.024,50 € 35.255,22 

LOTTO 4 CVT 
VEICOLI ENTE 
CIG B5A2F0762B 

UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
SPA di Bologna 

11,25% € 3.675,00 € 4.171,14 € 11.025,00 € 12.513,43 

LOTTO 5 CVT 
CHILOMETRICA 
CIG B5A2F086FE 

UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
SPA di Bologna 

9,77% € 795,00 € 902,33 € 2.385,00 € 2.706,99 

LOTTO 6 Infortuni 
cumulativa CIG 
B5A2F097D1 

UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
SPA di Bologna 

15,20% € 5.791,84 € 5.936,64 € 17.375,52 € 17.809,91 

LOTTO 7 Tutela 
Giudiziaria CIG 
B5A2F0A8A4 

BUCCHIONI'S 
STUDIO SAS DI 
BUCCHIONI 
FRANCO E C. SA 
agenzia di REVO 
INSURANCE SPA di 
Verona 

33,40% € 4.943,53 € 5.994,08 € 14.830,59 € 17.982,24 

LOTTO 8 Rc 
patrimoniale colpa 
lieve CIG 
B5A2F0B977 

AIG EUROPE S.A. 
Rappresentanza 
Generale per l'Italia 
di Milano 

34,41% € 4.989,73 € 6.100,24 € 14.969,19 € 18.300,73 

TOTALE   € 47.714,21 € 55.855,83 € 143.142,63 € 167.567,50 
 
5) di dare atto che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso ha concluso con esito positivo i 

controlli di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, rendendo immediatamente efficace l'aggiudicazione; 
 

6) di avvalersi della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale in pendenza della stipulazione dei 
contratti, ai sensi dell'art. 17, comma 9, del D.Lgs. n. 36/2023, per garantire la continuità delle coperture 
assicurative dell'ente a partire dal 30/06/2025 
 

7) di impegnare a favore di RP SEVERAL SPA -- broker assicurativo dell'Ente e per conto delle Compagnie 
assicurative la spesa di Euro 167.567,50 al bilancio di previsione 2025 - 2027 di cui Euro 55.855,83 
all'esercizio 2025 come di seguito indicato: 

 
Polizze capitolo 2025 2026 2027 Totale 
Lotto 2 Responsabilità 
Civile Terzi e Prestatori 
d'Opera (RCT/O) 

349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 20.999,66 € 20.999,66 € 20.999,66 € 62.998,98 

Lotto 3 Rca -- libro 
matricola 

1004 Missione 1 Programma 5 
Titolo 1 Macroaggregato 110 € 11.751,74 € 11.751,74 € 11.751,74 € 35.255,22 

Lotto 4 CVT VEICOLI 
ENTE 

349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 4.171,14 € 4.171,14 € 4.171,14 € 12.513,42 



Determinazione n. 398 del 19/05/2025 
 

Polizze capitolo 2025 2026 2027 Totale 
Lotto 5 CVT 
CHILOMETRICA 

349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 902,33 € 902,33 € 902,33 € 2.706,99 

Lotto 6 Infortuni cumulativa 349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 5.936,64 € 5.936,64 € 5.936,64 € 17.809,92 

Lotto 7 Tutela Giudiziaria 1004 Missione 1 Programma 5 
Titolo 1 Macroaggregato 110 € 5.994,08 € 5.994,08 € 5.994,08 € 17.982,24 

Lotto 8 RC 
PATRIMONIALE Colpa 
Lieve 

349 Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 103 € 6.100,24 € 6.100,24 € 6.100,25 € 18.300,73 

totali  € 55.855,83 € 55.855,83 € 55.855,84 € 167.567,50 

 

8) di incaricare RP SEVERAL SPA di provvedere in nome e per conto dell'Ente alla gestione delle suindicate 
coperture assicurative; 
 

9) di prendere atto: 
― che il LOTTO N. 1 – POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO è andato deserto e che, a tal proposito, l’Ente 

ha avviato un'apposita indagine di mercato al fine di individuare operatori  
― che si provvederà alla stipula dei relativi contratti assicurativi in modalità elettronica mediante 

sottoscrizione del testo di polizza, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 
― che per i lotti 2, 4, 5 e 6, essendo stata presentata una sola offerta valida, non si applica il termine 

dilatorio per la stipulazione del contratto previsto dall'art. 18, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

10) si dà altresì atto che, come previsto nelle comunicazioni di aggiudicazione inviate dalla SUA agli operatori 
economici, entro il 27/05/2025 le compagnie aggiudicatarie dovranno presentare le garanzie definitive 
calcolate ai sensi dell'art. 117 del D.Lgs. 36/2023 in base al ribasso offerto in sede di gara, nonché le 
dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010; tali 
documenti saranno verificati dal Responsabile del procedimento prima della stipula dei relativi contratti;" 
 

11) di procedere alla pubblicazione del contenuto del presente atto nei modi previsti dall'art. L.190/2012 e dal 
D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 Il Dirigente 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E 
DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

Giorgia Elvassore 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 19/05/2025



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 1 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RESPONSABILITÀ CIVILE TERZI E PRESTATORI D'OPERA (RCT/O)

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492025

20.999,66Importo:16/05/2025Data:2025 965/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F05485C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RESPONSABILITÀ CIVILE TERZI E PRESTATORI D'OPERA (RCT/O)

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492026

20.999,66Importo:16/05/2025Data:2026 110/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F05485C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 2 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RESPONSABILITÀ CIVILE TERZI E PRESTATORI D'OPERA (RCT/O)

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492027

20.999,66Importo:16/05/2025Data:2027 33/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F05485C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RCA - LIBRO MATRICOLA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 10042025

11.751,74Importo:16/05/2025Data:2025 966/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F06558C.I.G.:

ASSICURAZIONI EDIFICI E MEZZI C. LI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 3 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RCA - LIBRO MATRICOLA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 10042026

11.751,74Importo:16/05/2025Data:2026 111/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F06558C.I.G.:

ASSICURAZIONI EDIFICI E MEZZI C. LI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RCA - LIBRO MATRICOLA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 10042027

11.751,74Importo:16/05/2025Data:2027 34/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F06558C.I.G.:

ASSICURAZIONI EDIFICI E MEZZI C. LI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 4 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA CVT VEICOLI ENTE

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492025

4.171,14Importo:16/05/2025Data:2025 967/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0762BC.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA CVT VEICOLI ENTE

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492026

4.171,14Importo:16/05/2025Data:2026 112/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0762BC.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 5 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA CVT VEICOLI ENTE

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492027

4.171,14Importo:16/05/2025Data:2027 35/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0762BC.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA CVT CHILOMETRICA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492025

902,33Importo:16/05/2025Data:2025 968/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F086FEC.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 6 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA CVT CHILOMETRICA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492026

902,33Importo:16/05/2025Data:2026 113/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F086FEC.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA CVT CHILOMETRICA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492027

902,33Importo:16/05/2025Data:2027 36/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F086FEC.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 7 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492025

5.936,64Importo:16/05/2025Data:2025 969/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F097D1C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492026

5.936,64Importo:16/05/2025Data:2026 114/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F097D1C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 8 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492027

5.936,64Importo:16/05/2025Data:2027 37/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F097D1C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA TUTELA GIUDIZIARIA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 10042025

5.994,08Importo:16/05/2025Data:2025 970/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0A8A4C.I.G.:

ASSICURAZIONI EDIFICI E MEZZI C. LI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 9 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA TUTELA GIUDIZIARIA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 10042026

5.994,08Importo:16/05/2025Data:2026 115/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0A8A4C.I.G.:

ASSICURAZIONI EDIFICI E MEZZI C. LI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA TUTELA GIUDIZIARIA

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 10042027

5.994,08Importo:16/05/2025Data:2027 38/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0A8A4C.I.G.:

ASSICURAZIONI EDIFICI E MEZZI C. LI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 10 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RC PATRIMONIALE COLPA LIEVE

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492025

6.100,24Importo:16/05/2025Data:2025 971/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0B977C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RC PATRIMONIALE COLPA LIEVE

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492026

6.100,24Importo:16/05/2025Data:2026 116/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0B977C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.398 del 19/05/2025

Pagina 11 di 11

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POLIZZA RC PATRIMONIALE COLPA LIEVE

0008798 - RP SEVERAL S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 3492027

6.100,25Importo:16/05/2025Data:2027 39/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5A2F0B977C.I.G.:

ASSICURAZIONI PERSONALE ED AMM. RI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Giorgia Elvassore

 VILLORBA li, 20/05/2025

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 20/05/2025


